
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 15. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 27.04.2023 

 
15. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 27.04.2023 v 09:40 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 9 členů. 
 
Omluven: --- 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 9 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis spolu se mnou podepíše pan místostarosta 
Otisk. Dnes máme na programu 26 písemných materiálů a 2 přínosy, které budou zařazeny za blok 
projednávaných materiálů. Ptám se, zdali má někdo nějaké připomínky či dotazy k navrženému 
programu? Nikoho přihlášeného nevidím, takže poprosím o hlasování.   
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – program dnešní schůze byl schválen a my můžeme jít na 
další bod, což je schválení zápisu ze 14. Rady městského obvodu Poruba, která se konala dne 
13.04.2023. Pojďme si prosím schválit tento zápis. 
 
Hlasování: 9-0-0 
 
Program 15. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Stavba "Novostavba zubní kliniky myTREEDK Ostrava" 17 
2 Stavba "Ostrava-Poruba, 1525, NNk" 17 
3 Stavba "Ostrava-Pustkovec 4081/7, NNk" - zřízení služebnosti 17 

4 Stavba "SEK - Propoj optické sítě ul. Opavská, Ostrava - Poruba" - 
Nej.cz s.r.o. 17 

5 Stavba "Souvislá údržba MK Průběžná" 17 

6 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Moyzesova 
1383/2, 1384/4, 1385/6, Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

7 Umístění AlzaBoxu včetně elektrické přípojky NN - Alza.cz a.s. 17 
8 Záměr prodat část pozemku parc. č. 1273 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

9 Záměr prodat část pozemku p.č. 3751/163 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

10 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3751/1 v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, ul. Ludvíka Podéště 17 

11 Záměr pronájmu pozemků parc. č. 2347 a 2348 oba v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

12 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Španielova 963, Ostrava-Poruba 12 

13 Komise pro sociální a bytovou politiku - plán monitoringu realizací 
projektů na rok 2023 12 

14 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1473, ul. Hlavní třída 12 
15 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2396, ul. V Zahradách 12 
16 Směna garáží v k. ú. Poruba a k. ú. Poruba-sever 12 
17 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
18 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 

městského obvodu Poruba 10 

19 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
městského obvodu Poruba 10 

20 Souhlas s realizací projektového záměru Tvoříme náš prostor v MŠ 
Slavíkova 10 

21 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Letní 
umělecká scéna v Porubě 2023 04.1 

22 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Podpora 
místní Agendy 21 - udržitelný a komunitní život v Porubě III. 04.1 

Materiál zvláštní 
povahy 23 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce střešního pláště 
budovy tělocvičny ZŠ J. Šoupala 1609, Ostrava – Poruba" 04.2 

Materiál zvláštní 
povahy 24 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava sociálního zařízení v 
pavilonu P3 ZŠ A.Hrdličky 1638 v Ostravě-Porubě" 04.2 

25 Návrh rozpočtových úprav 08 
26 Kontrola plnění usnesení 01 

Přínos 1 Dohoda spoluvlastníků o spolupráci při rekonstrukci společné věci 04.2 
Přínos 2 Jmenování členů konkursní komise 10 

 
Materiál č. 1 - Stavba "Novostavba zubní kliniky myTREEDK Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 435/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 2 - Stavba "Ostrava-Poruba, 1525, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 436/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 3 - Stavba "Ostrava-Pustkovec 4081/7, NNk" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 437/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 4 - Stavba "SEK - Propoj optické sítě ul. Opavská, Ostrava - Poruba" - Nej.cz s.r.o. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 438/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Souvislá údržba MK Průběžná" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 439/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 6 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Moyzesova 1383/2, 1384/4, 
1385/6, Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 440/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 7 - Umístění AlzaBoxu včetně elektrické přípojky NN - Alza.cz a.s. 
 
p. Dekický – v bodě 1) navrhuji upravit větu „za nájemné“ a to tak, že bude znít za nájemné ve výši 
18 000 Kč za rok, tzn. že vypouštíme i ustanovení m2. 
 
Upravený bod 1) návrhu usnesení: 
1) rozhodla 
  ………….. 

za nájemné ve výši: 18.000,- Kč/rok 
 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 441/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 8 - Záměr prodat část pozemku parc. č. 1273 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 442/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 9 - Záměr prodat část pozemku p.č. 3751/163 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 443/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 10 - Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3751/1 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, ul. Ludvíka Podéště 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 444/RMOb2226/15 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 11 - Záměr pronájmu pozemků parc. č. 2347 a 2348 oba v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 445/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 12 - Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Španielova 963, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 446/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 13 - Komise pro sociální a bytovou politiku - plán monitoringu realizací projektů 
na rok 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 447/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 14 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1473, ul. Hlavní třída 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 448/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 15 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2396, ul. V Zahradách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 449/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 16 - Směna garáží v k. ú. Poruba a k. ú. Poruba-sever 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 450/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 17 - Žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantě, takže v tuto chvíli 
budeme hlasovat o přednostně navržené variantě, variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 451/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 18 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 452/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 19 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 453/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 20 - Souhlas s realizací projektového záměru Tvoříme náš prostor v MŠ Slavíkova 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 454/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 21 - Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Letní umělecká 
scéna v Porubě 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 455/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 22 - Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Podpora místní 
Agendy 21 - udržitelný a komunitní život v Porubě III. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 456/RMOb2226/15 
 
Materiál zvláštní povahy č. 23 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce 
střešního pláště budovy tělocvičny ZŠ J. Šoupala 1609, Ostrava – Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 457/RMOb2226/15 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál zvláštní povahy č. 24 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava sociálního 
zařízení v pavilonu P3 ZŠ A.Hrdličky 1638 v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 458/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 25 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 459/RMOb2226/15 
 
Materiál č. 26 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 460/RMOb2226/15 
 
Přínos č. 1 - Dohoda spoluvlastníků o spolupráci při rekonstrukci společné věci 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 461/RMOb2226/15 
 
Přínos č. 2 - Jmenování členů konkursní komise 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 462/RMOb2226/15 
 
15. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 09:54 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 27.04.2023 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 15. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 
 


